*Quia lex per Moysen data est, gratia & veritas per Iesum Christum facta est.* ] Lex quidem per Moysen data est: in qua, quid agendum, quid vitandum sit, cœlesti iure decernitur: sed quod illa præcepit, non nisi gratia Christi completur. Illa siquidem monstrare peccatum, iustitiam docere, & transgressores sui, reos ostendere valebat: porro gratia Christi diffusa per spiritum charitatis in cordibus fidelium, facit vt quod lex præcepit, impleatur. Vnde illud, quod scriptum est, *Non concupisces*, per Moysen lex, quia iubetur: sed per Christum fit gratia, quando quod iubetur, impletur. *Veritas autem facta est per Christum*, quia vnam habebat lex futurorum bonorum, non ipsam imaginem rerum: & sicut alibi dicit Apostolus, *Omnia in figura continebantur illis.* Sed pro vmbra lucem veritatis, pro figura legis ipsam imaginem rerum, quæ figurabantur, exhibuit Christus, quædo data Spiritus gratia aperuit discipulis suis sensum, vt intelligerent scripturas. *Lex per Moysen data est*, cum populus asperione sanguinis agni mundari præceptus est. *Gratia & veritas*, quæ in luce figurabatur, per Iesum Christum facta est, cum ipse passus in cruce lauit nos à peccatis nostris in sanguine suo. *Lex per Moysen data est*, quia populum præceptis salutaribus instituit, si hæc seruaret, terram repromissionis intraturum: & in ea perpetuo viturum: sin alias, prosterendum ab hoste prædixit. *Gratia & veritas per Iesum Christum facta est*, quia dato spiritus sui dono, & legem spiritualiter intelligi ac seruari posse donauit: & eos qui seruât, in veram cœlestis vitæ beatitudinem, quam terra promissionis signabat, introducit. Quæ sit autem summa gratiæ & veritatis, quæ per Iesum Christum facta est, Euangelista subdendo manifestat.

*Deum nemo vidit vnquam, vnigenitus filius, qui est in sinu patris, ipse enarrauit.* ] Nulla etenim gratia maior hominibus dari, nulla veritas altior potest ab hominibus cognosci, quam ea, de qua vnigenitus Dei filius suis fidelibus narras, *Beati*, inquit, *mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt*, & de qua patri supplicans ait, *Hæc est autem vita æterna, vt cognoscant te verum & vnum Deum, & quem misisti Iesum Christum.* Quæ nimirum beatissima perceptio gratiæ & veritatis, quoniam in huius sæculi vita fieri non potest, recte dicitur, *Deum nemo vidit vnquam:* id est, nemo corruptibili adhuc & mortali carne circumdatus, incircumscriptam diuinitatis potest lucem intueri. Vnde manifestius dicit Apostolus, *Quem nemo vidit hominum, nec videre potest.* Nemo enim hominum Deus, nemo est humano adhuc habitu aggrauatus, humana conuersatione caducus. Hinc est enim, quod Moyses, qui Deum, quem in angelo videbat, in ipsa eius natura videre desiderans, orabat. *Si inueni gratiam in conspectu tuo, ostende mihi gloriam tuam.* Audiuit, *Non poteris videre faciem meam: non enim videbit me homo, & viuet.* Quæ autem ratione ad visionem incommutabilis & æterni luminis perueniri debeat, Euangelista consequenter exposuit, dicens: *Vnigenitus filius, qui est in sinu patris, ipse enarrauit, cui simile est, quod ipse dominus ait: Nemo venit ad patrem, nisi per me, & alibi. Nemo nouit filium, nisi pater, neque patrem quis nouit, nisi filius, & cui voluerit filius reuelare.* Ipsi quippe ductu ad patrem venire, ipsius magisterio patrem & filium necnon & Spiritum sanctum vnum Deum ac Dominum nosse debemus, quia nimirum ipse homo factus pro nobis, in hominis habitu loquens nobis, quid de sanctæ Trinitatis vnitatem recte sentiendum, qualiter ad eius contemplationem fidelibus properandum, quibus actibus ad hanc sit perueniendum, clara luce reuelauit: ipse sacramentis suæ incarnationis nos imbuens, sui nos spiritus charitativitibus sanctificans, vt ad hanc venire valeamus adiuuat. Ipse peracto in hominis forma iudicio uouissimo, ad visionem nos diuinæ maiestatis sublimiter introducat, atque arcana nobis regni cœlestis mirabiliter enarrabit. Sane quod ait: